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     Swedsec Licensiering AB 
     Licenshavaren 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden återkallar licenshavarens licens. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren var vid tidpunkten för de anmälda regelöverträdelserna anställd som 
rådgivare hos företaget och innehavare av aktiv licens hos Swedsec Licensiering AB 
(Swedsec). Licenshavarens licens är nu vilande.  

Företaget har anmält att licenshavaren under perioden 2019–2023 har fört över pengar från 
kunders konton till en närståendes konto hos företaget. 

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 
disciplinnämnden och föreslagit att licenshavarens licens återkallas. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan anfört i huvudsak följande. 

I bokföringsunderlagen för de överföringar som licenshavaren har genomfört av kunders 
pengar till en närståendes konto har licenshavaren noterat kunden i fråga som kontohavare på 
mottagarkontot. Licenshavaren har också vid insättningarna på den närståendes konto 
felaktigt angett kontoutdragstexter såsom ”slutlikvid” och ”utdelning”. Licenshavaren har på 
detta sätt vilselett kollegor när de godkänt underlagen. 

Företaget har polisanmält det inträffade och licenshavaren har avskedats. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har medgett de faktiska omständigheterna men invänt att hens agerande har 
sin grund i ett svårt alkohol- och spelmissbruk som företaget måste ha varit medvetet om och 
att företaget därför ska anses vara medvållande. Licenshavaren har gett in läkarintyg som 
bekräftar att hen har dessa missbruksproblem samt har i huvudsak anfört följande. 
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Licenshavaren är kraftigt spelberoende och alkoholist, vilket har varit oundvikligt att 
upptäcka för alla i licenshavarens närhet. Licenshavaren lånade pengar av vissa kunder från 
deras portföljer på ett sätt som kunderna inte märkte eftersom företaget inte har något 
inbyggt skydd mot detta. Licenshavaren vilseledde ingen kollega, systemet är bara så slappt. 
Företaget skulle bara behöva lägga till en komponent så skulle det licenshavaren gjorde 
aldrig fungera. En person med kraftigt spelberoende och svår alkoholism kan tyvärr inte 
motstå att använda felen i systemen. 

Licenshavaren har arbetat många år i företaget utan en enda anmärkning. Licenshavaren 
skäms oerhört och är djupt ångerfull. Licenshavaren får nu vård för sitt missbruk och alla 
som känner licenshavaren vet att hen aldrig skulle göra om det här. Licenshavaren behöver 
verkligen den där licensen, hela hens framtid hänger på den. 

Företagets svar på det som licenshavaren har anfört 

Företaget har med anledning av licenshavarens svar anfört i huvudsak följande. En 
förutsättning för att medarbetare i företaget ska kunna erbjudas rehabiliteringsstöd är att det 
finns en misstanke om skadligt bruk av alkohol eller att medarbetaren själv lyfter upp 
problematiken. I licenshavarens fall har det inte funnits några sådana misstankar eller 
signaler från licenshavaren varför några stödinsatser inte har kunnat sättas in. 
Licenshavarens förklaring till det inträffade fråntar licenshavaren inte från ansvar. 

Överväganden 

Av företagets anmälan och licenshavarens medgivande står det klart att licenshavaren 
medvetet och under flera år har fört över pengar från kunders konton till sin närståendes 
konto. Licenshavaren har angett att hens agerande har sin grund i ett spel- och 
alkoholmissbruk som företaget måste ha känt till. Företaget har invänt att det inte har varit 
medvetet om dessa problem. 

Licenshavarens agerande är givetvis helt oacceptabelt. Regelöverträdelserna är av sådan art 
och har pågått under så lång tid att någon annan påföljd än återkallelse av licensen inte kan 
komma i fråga. De förmildrande omständigheter som licenshavaren hänvisar till kan därför i 
ett fall som detta inte leda till att påföljden lindras. Detta gäller oavsett vilken kännedom 
personer inom företaget kan ha haft om licenshavarens problem. Licenshavarens licens ska 
därmed återkallas.  

 
På disciplinnämndens vägnar 

 
Kristina Ståhl 
 
I nämndens beslut har deltagit justitierådet Kristina Ståhl, f.d. bankjuristen Lennart Bandh, 
f.d. börschefen Carl Johan Högbom, direktören Kajsa Lindståhl och konsulten Kerstin 
Lindvall-Duffy. 


